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Podczas VI edycji konferencji na temat Kultury Bezpieczeństwa, organizowanej przez Urząd Transportu Kolejowego,

odbyło się wręczenie nagród w konkursie „Kultura bezpieczeństwa w transporcie kolejowym”. Wśród wyróżnionych

znaleźli się również maszyniści Kolei Mazowieckich: Gabriela Karaś oraz Bogdan Multan.

Celem konkursu było m.in. nagrodzenie i docenienie osób, które swoją pracą i promowaniem właściwych postaw mają

realny wpływ na podnoszenie kultury bezpieczeństwa w transporcie kolejowym oraz tych, które na co dzień wdrażają jej

zasady.

Podczas obsługi pociągu relacji Warszawa Wschodnia – Góra Kalwaria, Gabriela Karaś zauważyła kobietę leżącą na

torach. Natychmiast podała sygnał „baczność”, i wdrożyła hamowanie nagłe, po którym poinformowała dyżurnego

ruchu i kierownika pociągu o zaistniałej sytuacji. Następnie, po zabezpieczeniu jednostek, dokonała oględzin. Zdarzenie

stanowiło bezpośrednie zagrożenie dla życia ludzkiego oraz bezpieczeństwa ruchu kolejowego. Jednak dzięki swojej

spostrzegawczości, pierwszej maszynistce w Kolejach Mazowieckich, udało się uniknąć wypadku.

Z kolei Bogdan Multan, maszynista KM, otrzymał wyróżnienie za swoją czujność, spostrzegawczość i doskonałą

znajomość przepisów, co przyczyniło się do uniknięcia katastrofy kolejowej oraz naruszenia bezpieczeństwa pasażerów.

Podczas prowadzenia pociągu relacji Warszawa Wschodnia – Łowicz Główny, doszło do przełożenia rozjazdu pod

przejeżdżającym pociągiem. Jazda przed zdarzeniem odbywała się na sygnał zezwalający na semaforze „S101”.

Następnie bez powiadomienia maszynisty nastąpiła zmiana na sygnał S1 „stój” i przyjęcie pociągu na niewłaściwie

ułożoną drogę przebiegu. Bogdan Multan wdrożył nagłe hamowanie, dzięki czemu skład zatrzymał się na rozjeździe.
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poprzedni artykuł następny artykuł

Widząc przed sobą niewłaściwie ułożoną drogę dla obsługiwanego pociągu, nie wykonał on błędnego polecenia, co

zapobiegło wykolejeniu składu.

To nie pierwszy raz, gdy pracownicy Kolei Mazowieckich otrzymują wyróżnienie w tym konkursie. W ubiegłym roku

statuetki otrzymali maszyniści Michał Wanecki i Adam Kamiński którzy, podobnie jak tegoroczni laureaci pokazali, że

  opanowanie, dobry re�eks i zdecydowane decyzje mają niezmiernie ważny wpływ na bezpieczeństwo na torach.

Kolejne wyróżnienia dla pracowników cieszą tym bardziej, że Koleje Mazowieckie stale rozwijają się w zakresie

bezpieczeństwa. W bieżącym roku Spółka KM otrzymała od Urzędu Transportu Kolejowego Certy�kat zgodności dla

podmiotu odpowiedzialnego za utrzymanie (ECM), potwierdzający zaakceptowanie wdrożonego Systemu Zarządzania

Utrzymaniem (MMS). Celem wdrożenia i ciągłego doskonalenia systemu MMS jest m.in. zapewnienie właściwego

poziomu bezpieczeństwa ruchu kolejowego oraz zminimalizowanie ryzyka związanego z utrzymaniem pojazdów

kolejowych.

Źródło: KM 

Fotogra�a główna: Jan Bytnar
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